

## د CVRA د پروسي عمومي کتنه د ويب کيسه

### د معتمد اړوند ساحي ټاکنو ته ليرد بيرته پيليري

د سان جوان يونيفايډ بنوونځي ولسوالی (San Juan Unified School District) به د جولای په 1 د معتمد اړوند ساحي ټاکنو ته د ليرد پروسه بيرته پيلوي، چې د عامي روغتيا او خونديتوب محافظت لپاره د کووید-19 وبا پرمهال د دولت يوه اجرايوي امر له مخي درول شوي وه. د جولای په 1 نيټه د يوې ځانگړي ناستي پرمهال به د ولسوالی د سر شميرني متخصص د معتمد ساحي نقشو جوړولو لپاره کارول شوي پروسي او معيار بياکتنه وکړي او بورډ به عامه نظرونه واورې.

اوسمهال، ولسوالی د ټاکنو لپاره داسي يو ميتود کاروي چې "پراخه" ټاکنې ورته ويل کيږي، پدې کې د بورډ لپاره ټول نوماندان د هر رايه ورکونکي د رايه ورکولو پاڼه باندې وي. رايه ورکونکي اوسمهال د پرانيستي سيټونو لپاره تر ټاکلي شمير پورې رايه ورکوي چې پدې کې هغه نوماندان ټاکل کيږي کوم چې په ټوله ولسوالی کې ډيرې رايې خپلې کړي. د معتمد اړوند ساحي ټاکنو کې ولسوالی په کوچنيو ساحو ويشل کيږي چې د هرې ساحي استازيتوب د بورډ يو غړی کوي. د بورډ لپاره نوماندان بايد هماغه ساحه کې ميشت وي د کومي استازيتوب چې کوي او رايه ورکونکي په خپلې ساحي کې د نوماندانو څخه يوازي يو انتخابوي.

د نقشي انتخابونه به تر جولای 6 پورې د بياکتنې لپاره موجود وي، او د بورډ دوهمه ځانگړي ناسته به د جولای په 13 نيټه وشي، چې پدې کې به د نقشو په اړه د سر شميرني متخصص پريزينټيشن او د عامه نظرونو لپاره فرصت شتون ولري. د جولای په 20 او 22 به د ولسوالی په اورډو کې په څو موقعيتونو کې د ټولني ناستي وشي او همدارنگه آنلاین هم، چې د نظر ورکولو لپاره فرصتونه برابروي چې <https://www.sanjuan.edu/elections> ته د ورنگ له لارې هرکله آنلاین هم سپارل کيدی شي.

بورډ به د 2021 جولای په 27 يوه نهايي ځانگړي ناسته وکړي، ترڅو د منل کيدو لپاره د نهايي نقشي انتخابولو مخکې، او د تصويب لپاره د کاونټي کميسون ته د ورنگ پريکړې نه مخکې عامه اوريدا برابر کړي. د ټولني کميسون بايد د اگست 10 پورې اقدام وکړي.

په 2020 مارچ کې، د بنوونې بورډ د رايو په اتفاق د معتمد اړوند ساحي ټاکنو ته د ليرد رسمي پروسي پيل کولو پريکړه تصويب کړه. د لومړني پريزينټيشن او د عامه اوريدا وروسته، والي نيوسوم د 2020 اپريل کې اجرايوي امر N-48-20 صادر کړ کوم چې د وبا پرمهال د عامي روغتيا او خونديتوب محافظت په موخه د پروسي لپاره مهالویش وځنډولو. بورډ د اجرايوي امر سره په تطابق کې د پروسي ځنډولو ته رايه ورکړه.

د کووید-19 وبا له امله د دا ډول پروسو ځنډولو لپاره د والي نيوسوم د اجرايوي امر نيټې د جون په 30 پای ته رسيدو سره، به ولسوالی ليرد بيرته پيل کړي او له قانوني پلوه اړين مهالني چوکاټ کې بشپړ کړي.

د 2020 سر شميرني ډيټا ځنډول شوي او تراوسه موجود نده. د اړين مهالویشونو پوره کولو لپاره، د نقشي اوسني ډيزاينونه به د 2010 سر شميرني ډيټا وکاروي او پدې مني کې کله چې نوي ډيټا ترلاسه شي نو له سره به يې بياکتنه وشي.

د پروسي، بشپړ مهالویشونو، او د موجوديت په صورت کې د نقشو په اړه وروستي معلوماتو لپاره د <https://www.sanjuan.edu/elections> نه ليدنه وکړئ.